
A montreali “Le Canada” ét a 
“Vacoaver Province” mellettünk

SZERENCSE A 
SZERENCSÉTLENSÉGBEN MAGYAR ÉTTEREM ÉS SZÁLLODA

7ÖS st. Winnipeg. Mán. Tel: BW (a CM. «wl tKÉT MAGYAR KALANDJA A BRITISH COLUMBIAI MVADONBANtárgyaló helye. — Billtord terem. — Ál
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j«U talpfa 
eekb mint O

tette terét. Be Pref. Clark » te MOLNÁR
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aak: aa egy kkat ’ d egyik aktokból jóeahrü emberek papír 
begflogyfllt ennivalót dobtak le a két 
vándormagyareak. Alt Írják Papost 
te Kasor barátaink, hogy a finom et
tem tájtól annyira rendheesedttk 
gokat, hogy

a n mérteid, amit még asaap 
tettek. Amint kiderült, a kálón' 
tan egyik miniest er atasott Prtnee 
George-be. ahol arról bestéit, hogy 
"értsük meg egymást, mintha mind
nyájan ebben ai országban születtünk 
volna ...”

a
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MONTREAL, Ooe.

mintán sikerült egy nyugati teherre-megnyilvánuló magyarbarátoágátaa
a te betetéote Prof. Clark cikkéről, amely nat olajtartányos vagonjára felcsim- oem kottyant nekik

FELHÍVÁSI: “The
laet greet otaad ot Western Clvülia. 
tton- a nyugati műveltség utolsó érte-

igy
tár- Felkérem as alant felsorolta

kat, hogy saját érdekükben mi
előbb kőeőljék Jelenlegi elmü
ket as alulírott főkonzulátással
Jóssá Ignác Bükkszék Wlndoor, Ont. 
Klein Gyula. Úrkút Hamllton, Ont. 
Ebi Kon rád Igái Hamllton. Ont. Pár 
kas Gusztáv Füzesabony. Montreal, 
Que. Bársony-Oonga Károly Mlckolc 
Wlndsor. Ont. Kugl Jósaefné Veszp 
rém Montreal, Que, Róth István Vessp 
rém Montreal, Que. Szemén János E- 
delény, Welland, Ont. Maka János 
Gyöngyös Montreal. Que Kiss M. And 
rás Kömlö Welland, Ont. Petz János 
Igái Hamllton Ont., IfJ Nagy József 
Tiszafüred Toronto, Ont. Slossarlk

a Csendes óceán kanadai portján la leró Erdélyt jelképesó szobrot la. togból. A nagyvilágot bejárt, sokat legérdekesebb tárgyát. Szerelmese a József Kis tarosa Montreal Que Tóth
látott és sokat tanult Istvánffy Gyula magyar tájaknak a kérés olyan ma-1 Jóssef Nemesssentandráe Montreal, 

a legközvetlenebb és a legnemesebb 
kollegák egyike volt. aki sokszor hát-

Mondanunk asm kellene talán, hogylatrángyalja KONZULI KERESTETtS
munka ott sem volt több, minta

Felkérem ag alant felsorolta- 
kaL hogy saját érdekükben mi
előbb kötőljék Jelenlegi elmüket 
as alulírott m. kir. konzulátus
sal: Kanoth György és neje Paks ré
gi elme SOS Redwood A ve Winnipeg, 
Mán.. Csessnok Mihály The Pás Lum 
bér Co. The Pás, Mán., Bendzsák ízt 
ván Punnlchy, Saik. Krakkó Ouastár 
741—1 Jth St. W. Prlnce Albert Sask 
Crbán József Sajószentpéler Meche- 
Che. Álla. Szilágyi László Campbell- 
ford. Ont. majd Prtnee Albert, Sask 
Hllgert Henrik Borjád Leduc, Alté., 
Kovallk Mihály Nyíregyháza Vécsey 
kös., Tóth István HöreJ Davtdson 
Farm Marohand, Mán., Kovács István 
Winnipeg, Mán. Iisó Pál Martony 
Coalhurst, Alta. Pásztor József Mo
gyoród vla Albasz Slcamous B.C. 
Dzvlgula Jánosné szül. Blllca Erzsé
bet Zemplénagárd Winnipeg, Mán. 
Kofács Flórián Minnlpeg, Mán. Ka- 
kuk Gyula Felsőtárkány Raymond Al
ta. Racskő János Blklscsaba Saska- 
toon, Sask. Trészi Ferenc Paks Cal
gary, Alta. Metsz Jakab Montreal Que 
Sstruhár Mihály Domotzló Welsh 
Csmp. Mlddlebro, Mán.

A magyar történelem Ismertetése ntn elindultak, úgyhogy a két magyarkaroootéayaég Szűk hóeMvé avatta aa
után Pref. Clark több helyen Is mer megindult pénz és élelem hljján viszi

to ungy emlékezik as ignssdgtston békéssérsó ssafelé — gyalogosan. Már két nap
ja számolták a fájókat (“tie* annyiértékű Jaaa

miután felbírja a
déaak által
hárommillió magyarról, kiknek most 
pokoli a aorsuk. a kanadaiak előtt isin 
ta elképzelhetetlen balkáni elnyom*

, hogy ha többen tor tás alatt. Amint, olvasóink egyik lég 
nak eentáo Magyarországba ellátogat közelebbi számunk angol rovatában 
ni Mootreálból és általában Keletka- látni fogják. Prof. Clark leírja

járom alá hajtott

kas franciák figyelmét a Bernit Imre

Paris a magyar művészetértáltal
Közel egy évtizeddel ezelőtt, ami- volna leikébe a bátor, a bízó Ifjúság, 

kor még Debrecenben Is élénkebb rolt j állandóan fiatalos ülttel és friss len- 
a képzőművészeti élet, a beérkezett 
idősebb piktorok kötött N. Istvánffy 
Gyulában testesültek meg leginkább 
ások as erények, amelyek a művészt

bért egyaránt kiemelik as át- tobágyot, mint a festőművészet egyik

kívül ast a sslvettépö hatást, amit rá 
as elszakított területek szobrai gyako

dülettel dolgozott ée dolgozik most 
jts. Tulajdonképpen ö roll az, aki a 

debreceniek számára felfedezte a Hor

aak bélyegzett magyarokat sokkal
fogják pártfogást* ba venni

as elfogult öekanadáaok. süt közli az országház festői körroaa- 
Nemkevtobé örvendetes tény, hogy isi mellett as oláh megszállás alatt *8 88

utat tört magának a magyar rovtaid “Nincs a világon még egy nép, —
I Que., Sztanko József Gyöngyös Laés British Columbia legnagyobb napi- mondja többek között Prof. Clark,— 

lapja, a naponta kösd 
dinyban megjelelő "Vancouver Pro-!mai nézte volna tulajdonának feldara 
vlnee" múlt vasárnapi számában halai; botosát és nincs sehol a földkereksé- 
maa cikket Magyarországról. Nagy
ban növeli a cikk értékét, hogy annak nagyobb megértéssel fognának ósase 
Írója, Prof. A.F.B. Clark British Co- egy-egy fajhoz tartozók, mint a ma- 
himbla egyetemének tórténelemtaná gyárak a trianoni békeszerződés meg 
re. akt két évvel esdótt személyes ta- változtatását Illetőleg ...”

gyár piktor van, aki hozzá hasonló 

i bensőaéggel és ihlettel tudná színek

ben visszaadni a magyar tájak fen

séges költészetét.

coste, Que.. ifj. Nagy József Alsórajk 
Windsor. Ont., Erdei János Vajdács
ka Montreal Que., Tresco István Mar 
kaz Welland Ont. őzv. Sebnélflock 
Károlyné Szent got thard Welland Ont 
Tolmács József Nagyhalász Welland 
Ont. Barzso Károly Felnémet, Port 
Colbome, Ont. Ender Mária Bánd Ha 
xnllton, Ont. Holló Balázs Bélapátfal 
fa, Hamllton Ont. Nledermajer Ká 
roly Kerecsény Regina Sask. Belom 
István Montreal Que. Jankó János 
Montreal Que. Relpl István Mór Nia 
gara Falls Ont. Udvarnoki András 
Szada South Falls, Ont. Pardély Ala
dár Táplószele Wagarvllle Ont. Ifj. 
Hauszknecht János Szék szárd Niaga-

pél-j amely nagyobb és őszintébb fájdalom
térbe szorította a saját érdekelt, hogy 
ha ezáltal egy-egy fiatal tehetség ér- 

gén még egy olyan kérdés, amelyben vényesülését mozdíthatta elő.

Legújabban értesülünk arról, hogyAz előkelő megjelenésű, nagy mű
veltségű és páratlan tehetségű festő- N. Istvánffy Gyulát a párisi képzőmü- 
művész később lassanként vlseiavo- véssek egy önálló kiállítás rendezésé 

null a nyilvános szereplésektől, lég re kérték fel s tekintettel arra, hogy

feljebb azükkörü műtermi kiállításon a néptserü magyar featómüvéai két 
mutogatta meg képeit bizalmas bará-'na, Istvánffy Miklós és Zoltán márÓRIÁSI TÖMEG TAPSOLTA MEG 

A WINNIPEGI DALKÖRT
to—ntatnak éa Ismerőseinek. A sok gond, évtizedek óta tevékenyen vették ki ré 

a szomorú Jelen az 6 hitét Is megin-1 M. kir Konzulátus.
Royal Hungárián Conaulate 

826 Royal Bank of Canada Bldg. 
Coroer Main A Williams Streets 

WINNIPEG, Min.

szűkét a kanadai magyar életből, an

nál nagobb őrömmel vettük N. Ist- 

Az elmúlt évek alatt N. Istvánffy vánffy Zoltánnétől az Ismert magyar 
Gyula nem pihent. Mintha visszatért piktort ért kitüntetés hírét.

gáttá.
WINNIPEG LEGNEVESEBB MAGYAR MŰVÉSZEINEK KÖZRE MŰKÖDÉ
SÉVEL TARTOTTA MEG A MAGYARRANADA TÖRTÉNETÉBEN LEG
ELSŐ ÖNALLÖ HANGVERSENYT A WINNIPEGI MAGYAR DALKÖR — 
ÚJRÁZÁSOK JEGYESEN FOLYT LE A MAGYAR DALNAK EDDIG LEG

NAGYOBB KANADAI ÜNNEPE
MEGNYÍLIK A MONTREALI t 

UJ HÍD
A világ legszélesebb hajózha

tó folyója, a St. Lawrence Is
mét egy újabb hidóriással dicse
kedhetik . Május 24.-én nyitja 
meg King miniszterelnök a 
montreáli uj közúti hidat, a- 
melynek építési költségei meg
haladták a 12 millió dollárt. Az 
óriási hid főpillérei közötti tá
volság 1,097 láb, azaz kereken 
362 méter és a folyó legmaga-1 

I sabb szintje fölött 162 láb azaz 
53 méter magasan vonul el.

A 37 láb széles hid közutján 
egyszerre négy sor automobil 
haladhat Montreál déli külváro
sából Quebec tartomány leg
gazdagabb farm vidékére vagy 
az ellenkező Irányban. Az út
test mindkét oldalán helyezték 
el a villamos pályatestet, majd 
pedig széles gyalogjárót is épí
tettek a hidra. A híd vasanya
ga 32 ezer tonna súlyú, mely
nek mintegy fele a hatalmas kő 
■épivet alkotja.

MACDONALD’S
Élne Ctit

Mull vasárnap délután szlnfllUg Putnlk Lulu mutatta be a Hudson 
megtelt a Winnipeg] magyar reformá- B»y szívességéből kölcsönadott “Bald 
tusok astvességéböl díjtalanul rendel- wln" hangversenyzongorán Liszt Fe

“Etűdé", Granadoe "Spanyol j 
Hal templom, ahol a Winnipeg! Ma- tánc" és Chopin "Valié Brillanté" da- 
gyar Dalkör tartotta eled nyilvános rabjait, melyeket a közönség lelkes 
hangversenyét As O Canada és V0- tapsviharral, a Dalkör vezetősége pe-

/
V» i

kenésre bocsátott McDoogaU Memo- recc

m
Aki maga sodoija cigarettáját Á 
—az jobb dohányt nem talál fffil

Miadea csotoag dókánkban

rösmarty-Egreasy Szózatának elének- dig. mint Mabalek Dexsöné esetében

Plése után Caokonal-Lsvotta "A Re- la, gyönyörű rózsacsokorral köszönt
ytj~. módalát yS. f

Utolsó számként a Dalkör a Rákó
czi-Indulót adta elő aa eredeti Czinka 

olyan sikere volt, hogy rá- Psnna-féle hangszerelésben. Ismét 
el- megérdemelt nagy sikert aratva. A 

operája antik legismertebb gyón- művészi szempontból Is elsőrangú 
gyének, a Bordáinak elénekléeével kel hangversenyt kereken félesren beil
lett a tapsvihart lecsendesltenl. gatták régig és őrömmel láttuk, hogy

Ma nemcsak a magyarok jöttek el a mun 
és káaaógtól a külképviseleti ha tőségig, 

hanem megjelentek nagy számban an 
listája Mtta elő Verbey -Andante* ée tatok to, gyárosok. peoHgazgatók, elő 
Popper -Magyar Rapszódia" elmü da- munkások és jóbarátok egyaránt, akik

kötői nem egy nyitotta ki a bugyellá-

eló a Dalkör Cisnáes Imre saaksva-
tott vezénylete mellett. Már as első ZIC-ZAG V

adásai Kstaes-Erkel Cigaretta Papír ingyen n
GYŰJTSE A KÉPES KÁRTYÁKAT!▲

balek Deeaó. a Capltol
írs

*

A Kanadai Magyar Újság angol leckéia kBeöntés lom botosára rá- riaát úgyhogy a magyarság adakosá-
74. LECKE.

Tanuljon szorgalmasan és ak- Study dlllgentiy and you wül Sztadi dilidzsentll end ju vili 
kor hamarosan fog angolul soon speak English. 
beszélni.

Tanul ön angolul?
Tanulok.
Mióta tanul ön?
Két hónappal ezelőtt kezdtem. 1 began It two months ago.
Hány leckéje van egy héten? How many lessong have you a Hiú menl lesznsz hév ju e vflt?

week?
Minden másnap van egy léc- I have a lesson every other day. Áj hév e lesz’n evrl adör dé.

kém.
KI tanltja önt angolul?
N. ur.
ö egy benszülött kanadai?
Nem uram, 6 egy magyar, de oly No, Sir, he is a Hungárián; bút No, szőr, hl Íz e Hangérlen, hat 

folyékonyan és jól beszél an- he speaks English so fluently hl szpücsz Inglls szó fuentll
and weD, that you could scar- end véli, det ju kud szkerszll 
cely dlstlngulsh hím from an disztigvis hím fram e Kené- 
Canadlan. dlen.

How long have you been in this Háu láng hév ju Mn In disz 
country?

sával együtt a Dalkör fTO.M-ayi össze 
get könyvelhetett el, amelyből kottá
kat fognak beszerezni.

elhangzott

adást to kellett játszania

szun szpik Ingllsh.
* egész Nyugatkies éábsn diadalra vivő 

Carrié Mahatok
as "Isten áldd 

*.* és a Ttod Savéel •a meg a Do you learn English?
Yes, I do.
How long are you leaming lt? Háu láng ár ju lömlng it?

Áj bigén lt tu mán tsz egó.

Du ju löm Inglls? 
Jesz, Áj du.* the King" a köeönség azzal a beayo

6 a
van" — a vt- területén működő sport

n magyar
éa a "Helyre tye-tya-tye" már ety

Patáik Lato
KÉT TOZOLTÖ SZÖRNYETHALTtokb fegyver a

kultúra átplántáldli
Ottawában, aesidöe eddig meg nem 
állapítható okból múlt hétfőn kigyul
ladt egy jégraktár.' Az Snfelildezáe-

Hu ticsesz ju Inglls? 
Misztör N. daz.
Is hl e nétiv Kenédlen?

a Who teaches you English? 
Mr. N. does.
Is he a natlve Canadlan.

tett he- Ma
mát e*k toa

vábbl éa
alá Hnbay Iáik 

itejd pedig a
lepte meg, meiy-

lgérö keidet itek következtében beomlott a jégháza a goiul, hogy ön alig volna ké
pes őt egy kanadaitól meg
különböztetni.

Mióta van ezen országban?

dal egyik fala. Mire elosztott a fOetfelhő,
a* a helyét a a tüzoltópa * ét egy ti évea

káuntrl?
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